2025 in der Planung gemäß § 97a Nr. 1 HGO i.V. m. § 92 Abs. 5 Nr. 2 HGO 

2) zur Aufnahme der in § 2 der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025 

vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen in Höhe von 

11.000.000 € 

(in Worten: Elf Millionen Euro). 

gemäß § 97a Nr. 4 HGO i.V.m. § 103 HGO 

3) zur Aufnahme der in § 3 der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025 

vorgesehenen Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen zur Leistung von 
Auszahlungen in künftigen Jahren für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen in Höhe von 

10.430.000 € 

(in Worten: Zehn Millionen vierhundertdreißigtausend Euro). 

gemäß § 97a Nr. 3 HGO i.V.m. § 102 HGO 

4) zur Inanspruchnahme der in § 4 der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025 

vorgesehenen Liquiditätskredite bis zur Höhe von 

5.000.000 € 

(in Worten: Fünf Millionen Euro). 

gemäß §97a Nr. 5 HGO i.V.m. § 105 HGO 

5) zur Aufnahme der in § 2 des Beschlusses der Stadtverordnetenversammlung über 

den Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes „Stadtwerke Schlüchtern“ für das 
Wirtschaftsjahr 2025 vorgesehenen Kredite in Höhe von 

5.430.000 € 

(in Worten: Fünf Millionen vierhundertdreißigtausend Euro). 

gemäß § 115 Absatz 1 und 3 i.V.m. § 103 HGO 

6) zur Aufnahme der in § 3 des Beschlusses der Stadtverordnetenversammlung über 

den Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes „Stadtwerke Schlüchtern“ für das 
Wirtschaftsjahr 2025 vorgesehenen Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von 

6.776.000 € 

(in Worten: Sechs Millionen siebenhundertsechsundsiebzigtausend Euro). 

gemäß § 115 Absatz 1 und 3 i.V.m. § 102 HGO 

Gelnhausen, den 15.07.2025  Main-Kinzig-Kreis 
      Kommunal- und Finanzaufsicht 
          Der Landrat 

(Siegel)       Im Auftrag 

(Dill)  
Verwaltungsrat 

IV.